ПРОТОКОЛ №10
 Заседания Общественного совета ГУЗ «Тульская областная клиническая психиатрическая больница №1 им. Н.П. Каменева»
Место проведения: актовый зал Диспансера ГУЗ «ТОКПБ №1 им. Н.П.Каменева»
Дата проведения: 28.10.2016

Время проведения: 13.00-14.00
Присутствовали:
Председатель:                        Бабин В.П.
Секретарь:                              Мухина Ю.А.
Ответственный секретарь

комиссии  независимой

оценке качества:                    Ясный М.Л.
члены:
                                                   Шамрай Л.В.

                                                   Горбатенко Н.М.
                                                   Новосельцева Т.Н.
                                                   Дмитриев С.В.
                                                   Филатова И.П.

                                                   Сидорова А.Г.
Повестка

1.Представление к награждению членов трудового коллектива
Слушали:
Горбатенко Н.М. Уважаемые коллеги! Прошу поддержать инициативу нашего общества «Новые возможности» по организации участия в выставках, посвященных творчеству душевно больных людей в 2016-2017гг. Наши участники обретают новый смысл в своей жизни благодаря творчеству. Это примиряет их с теми условиями в которых они должны существовать из - за своей болезни. Перед многими открылась возможность занять новую социальную нишу, завести знакомства. С большой благодарностью мы всегда отзываемся о поддержке, оказываемой нам нашим учреждением и лично главным психиатром Л.В. Лосевым. Страна стоит сейчас в сложных экономических условиях, но прошу Вас от лица всех своих подопечных – поддержите наши инициативы в будущем году.
Бабин В.П. Наталья Михайловна, а какой помощи идет речь прежде всего?
Горбатенко Н.М. Пока сложно сказать что именно нам будет нужно – в настоящее время у нас есть практически все. Я прошу лишь о поддержке того что начато.

     Бабин В.П. Предлагаю взять вопрос поддержки ТРООИ «Новые возможности» под прямой контроль общественного совета, поддержать инициативы, предложенные его руководителем.
Голосование – единогласно.
Постановили: взять вопрос поддержки ТРООИ «Новые возможности» под прямой контроль общественного совета, поддержать инициативы, предложенные его руководителем.
Председатель Общественного Совета                        В.П. Бабин